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ادارة الاعمال / البكالوريوس

رئيسي 132
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إسم المقرر

إسم المقرر

إسم المقرر
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الساعات

الساعات

الساعات

(0420001)
(0420002)

(0120001)

المتطلبات السابقة

المتطلبات السابقة

المتطلبات السابقة

بلا

الحد الأدنى للفصـول
الحد الأعلى للفصول

6
14

الفـــــــئة :

الفـــــــئة :

متطلبات جامعية

متطلبات الكلية

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

إجباري

إختياري

إجباري

0420101
0420115
0420123
0420151
0420171
0420241
0420261

0420112
0420134
0420142
0420172
0420253

0501110
0502110
0503146
0503147
0503152
0504110
0506100

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

20211فصل الإصدار

الساعــــــات

الساعــــــات

( 27 )

( 21 )

( 21 )

( 6 )

( 21 )

التخصـــــــــــــــص

نوع الخــطةساعات الخــــــــطة

:

:
:
:

:

:

:
: المســـــــــار

:

:

الساعــــــات

الساعــــــات

الساعــــــات

:

:

:

 العلوم العسكرية
 الاتصال والتواصل باللغة العربية

 الاتصال والتواصل باللغة الإنجليزية
 التربية الوطنية
 مهارات حياتية

 القيادة والمسؤولية المجتمعية
 الريادة والابتكار

 الثقافة الاسلامية
 الرياضة والصحة

 الحضارة الانسانية
 الثقافة الرقمية
 التنمية والبيئة

 مبادئ في العلوم الادارية (1)
 مبادئ المحاسبة (1)

 الرياضيات في الأعمال
 الإحصاء في الأعمال

 الاقتصاد الجزئي
 مبادئ التسويق

 مقدمة في نظم المعلومات الادارية

صباحينوع الدراسة    :

ساعـة / ساعات

ساعـة / ساعات

ساعة / ساعات

ساعة / ساعات

ساعة / ساعات

فصل / فصول
فصل / فصول

ادارة الاعمــالالقســـــــــــمالاعمال ::الكلــــــــــــــــــــية

المتطلبات المتزامنة

المتطلبات المتزامنة

المتطلبات المتزامنة
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الساعات

الساعات

الساعات

(0501110)
(0501111)
(0501111)
(0503146)
(0501111)
(0501111)
(0501111)
(0501111)
(0501111)
(0501111)
(0501111)
(0501111)
(0501111)
(0501111)
(0501234)
(0506100)
(0501111)
(0501111)
(0501111)

(0501111)
(0501111)
(0501111)
(0501111)

(0502110)
(0502111)

(0502110)

المتطلبات السابقة

المتطلبات السابقة

المتطلبات السابقة

الفـــــــئة :

الفـــــــئة :

متطلبات تخصص

متطلبات مساندة

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

إجباري

إختياري

إجباري

0501111
0501212
0501223
0501234
0501313
0501331
0501332
0501335
0501344
0501415
0501416
0501417
0501418
0501426
0501431
0501434
0501435
0501437
0501438
0501461

0501224
0501333
0501419
0501444

0502111
0502434
0503153
0503210

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

الساعــــــات

الساعــــــات

( 66 )

( 18 )

( 60 )

( 6 )

( 18 )

:

:

الساعــــــات

الساعــــــات

الساعــــــات

:

:

:

 مبادئ في العلوم الادارية (2)
 ادارة الموارد البشرية

 مهارات الاتصال الاداري
 بحوث العمليات للاعمال

 نظرية المنظمة
 الادارة الالكترونية

 ادارة المشاريع
 الادارة الاستراتيجية

 ادارة الأعمال الدولية
 اخلاقيات الاعمال
 السلوك التنظيمي

 ادارة التغيير
 ادارة المعرفة

 التكنولوجيا وإدارة العمليات
 ذكاء الاعمال

 تطبيقات الحاسوب في الادارة
 ريادية الاعمال

 قضايا ادارية معاصرة
 ادارة بيئة الاعمال

 بحث تخرج في إدارة الاعمال

 الادارة العامة
 ادارة الجودة

 دراسات ادارية باللغة الانجليزية
 ادارة الاعمال الصغيرة

 مبادئ المحاسبة (2)
 محاسبة ادارية
 الاقتصاد الكلي

 الادارة المالية (1)

ساعـة / ساعات

ساعـة / ساعات

ساعة / ساعات

ساعة / ساعات

ساعة / ساعات

المتطلبات المتزامنة

المتطلبات المتزامنة

المتطلبات المتزامنة
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إسم المقرر

إسم المقرر
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الساعات

الساعات

(0504110)
المتطلبات السابقة

المتطلبات السابقة

الفـــــــئة :

الفـــــــئة :

متطلبات مساندة

مواد استدراكية

المجموعة :

المجموعة :

إجباري

إجباري

0504121
0620231

0120001
0420001
0420002

رمز المقرر

رمز المقرر

الساعــــــات

الساعــــــات

( 18 )

( 9 )

( 18 )

( 9 )

:

:

الساعــــــات

الساعــــــات

:

:

 ادارة التسويق
 مبادئ  في القانون التجاري

 مهارات الحاسوب الاستدراكية
 اللغة العربية الاستدراكية

 اللغة الانجليزية الاستدراكية

ساعـة / ساعات

ساعـة / ساعات

ساعة / ساعات

ساعة / ساعات

المتطلبات المتزامنة

المتطلبات المتزامنة


