

ادارة الاعمال / البكالورييوسي الانتفائية **١٤٥٥عن**ة

الحد الأنظى للقصاطة / ساعات نوع الدراصقاحي

بلا

الساعيات

المجموعة المجتباري

المتطلبات المتزامنة	المتطلبات السابقة	الساعات	إسم المقرر	رمز المقرر
		3	العلوم العسكرية	0420101
	(0420001)	3	الاتصال والتواصل باللغة العربية	0420115
	(0420002)	3	الاتصال والتواصل باللغة الإنجليزية	0420123
		3	التربية الوطنية	0420151
		3	مهارات حياتية	0420171
		3	القيادة والمسؤولية المجتمعية	0420241
		3	الريادة والابتكار	0420261

# المجموعة:

المتطلبات المتزامنة	المتطلبات السابقة	الساعات	إسم المقرر	رمز المقرر
		3	الثقافة الاسلامية	0420112
		3	الرياضة والصحة	0420134
		3	الحضارة الانسانية	0420142
	(0120001)	3	الثقافة الرقمية	0420172
		3	التنمية والبيئة	0420253

#### المجموعة:

المتطلبات المتزامنة	المتطلبات السابقة	الساعات	إسم المقرر	رمز المقرر
		3	مبادئ في العلوم الادارية (1)	0501110
		3	مبادئ المحاسبة (1)	0502110
		3	الرياضيات في الأعمال	0503146
		3	الإحصاء في الأعمال	0503147
		3	الاقتصاد الجزئي	0503152
		3	مبادئ التسويق	0504110
		3	مقدمة في نظم المعلومات الادارية	0506100



# القاسلطة : الساعات الساعات القاسلطة : القاسلطة : الساعات الساع

#### الساعيات

:

المجموعة المجتبلاري

المتطلبات المتزامنة	المتطلبات السابقة	الساعات	إسم المقرر	رمز المقرر
	(0501110)	3	مبادئ في العلوم الادارية (2)	0501111
	(0501111)	3	ادارة الموارد البشرية	0501212
	(0501111)	3	مهارات الاتصال الاداري	0501223
	(0503146)	3	بحوث العمليات للاعمال	0501234
	(0501111)	3	نظرية المنظمة	0501313
	(0501111)	3	الادارة الالكترونية	0501331
	(0501111)	3	ادارة المشاريع	0501332
	(0501111)	3	الادارة الاستراتيجية	0501335
	(0501111)	3	ادارة الأعمال الدولية	0501344
	(0501111)	3	اخلاقيات الاعمال	0501415
	(0501111)	3	السلوك التنظيمي	0501416
	(0501111)	3	ادارة التغيير	0501417
	(0501111)	3	ادارة المعرفة	0501418
	(0501111)	3	التكنولوجيا وإدارة العمليات	0501426
	(0501234)	3	ذكاء الإعمال	0501431
	(0506100)	3	تطبيقات الحاسوب في الادارة	0501434
	(0501111)	3	ريادية الاعمال	0501435
	(0501111)	3	قضايا ادارية معاصرة	0501437
	(0501111)	3	ادارة بيئة الاعمال	0501438
		3	بحث تخرج في إدارة الاعمال	0501461

## المجموعة:

المتطلبات المتزامنة	المتطلبات السابقة	الساعات	إسم المقرر	رمز المقرر
	(0501111)	3	الادارة العامة	0501224
	(0501111)	3	ادارة الجودة	0501333
	(0501111)	3	دراسات ادارية باللغة الانجليزية	0501419
	(0501111)	3	ادارة الاعمال الصغيرة	0501444

## المجموعة:

المتطلبات المتزامنة	المتطلبات السابقة	الساعات	إسم المقرر	رمز المقرر
	(0502110)	3	مبادئ المحاسبة (2)	0502111
	(0502111)	3	محاسبة ادارية	0502434
		3	الاقتصاد الكلي	0503153
	(0502110)	3	الادارة المالية (1)	0503210

#### عندير

ساعة / ساعات

			-1 T-1 1791
:		ساعة / ساعات	القلسلطة : ات

الساعـــات

المتطلبات المتزامنة	المتطلبات السابقة	الساعات	إسم المقرر	رمز المقرر
	(0504110)	3	ادارة التسويق	0504121
		3	مبادئ في القانون التجاري	0620231

## المجموعة:

المجموعة : إجباري

المتطلبات المتزامنة	المتطلبات السابقة	الساعات	إسم المقرر الساعات	
		3	مهارات الحاسوب الاستدراكية	0120001
		3	اللغة العربية الاستدراكية	0420001
		3	اللغة الانجليزية الاستدراكية	0420002